non acquievit petitioni : tandem vero persuasus
 (a magno enim Paulo didicerat non sua quærere,
 sed accommodare se humilibus *), cellulæ brevem
 et exiguam mensuram dedit, proculque ab antro
 discessit, solitas Deo preces oblaturus. Solitus
 enim erat, ad quinquaginta interdum stadia, non-
 nunquam ad duplo plura per desertum ambulans,
 et se ab omni humana consuetudine separans, atque
 in seipsum rediens, privatim versari cum Deo, ac
 divinam illam et ineffabilem pulchritudinem spe-
 culari. Hoc otium nacti ejus discipuli, usui quidem
 et necessitati congruentem, sed majore quam jussi
 fuerant mensura cellulam extruxere. Decimo post
 die reversus, velut Moses quidam, de monte et
 contemplatione illa ineffabili, majorem quam
 volebat structuram factam conspicens : Vereor,
 inquit, o viri, ne, dum terrena dilatamus habitacula,
 minuamus celestia, et tamen temporaria **1123**
 sunt ista, nec diu nobis usui futura : illa autem
 æterna, nullumque finem habitura. Atque hæc
 quidem dixit, * ad perfectiora chororum erudiens,
 toleravit tamen, vocem exaudiens apostolicam,
 « Non quæro quod mihi utile est, sed quod multis,
 ut salvi fiant. » Docebat autem illos, intus quidem
 communem Deo hymnodiam offerre : post auroram
 vero binos exire in solitudinem, et unum quidem
 genua flectentem debitam Domino exhibere adora-
 tionem, alterum vero stantem psalmos quindecim
 canere Davidicos : tum deinde, operis facta commu-
 tatione, illum surgentem canere, hunc vero humi
 procumbentem adorare. Atque hoc illi crepusculo
 matutino exorsi, ad vespertinum usque assidue
 faciebant. Ante occasum vero solis paululum qui-
 escentes, hinc illi, illinc alii, omnes undique in
 antrum conveniebant, et hymnos vespertinos Do-
 mino simul offerebant.

πανταχόθεν συνήεσαν, καὶ τὴν ἑσπερινὴν ὑμνωδίαν

Solebat autem ipse quoque senex unum aliquem
 ex insignioribus officii socium assumere. Sequeba-
 turque illum frequentius vir quidam, Persa genere,
 forma quidem magnus et admirandus, sed admi-
 rabiliore anima præditus quam forma, cui nomen
 Jacobus. Qui etiam post illius mortem in omni
 virtute resplenduit : insignis autem et illustris fuit,
 non in illis modo quæ illic erant, sed in iis etiam
 quæ in Syria, philosophiæ gymnasis seu monasteriis,
 in quibus vitam finit, cum vixisset annos, ut ferunt,
 centum et quatuor. Is cum magno sene iter faciens
 per desertum, eminus sequebatur. Non sinebat
 enim magister illum propius accedere, ne qua
 inde colloquendi esset occasio, et **1124** colloquium
 mentem a Dei contemplatione abstraheret. Sequens
 igitur, draconem maximum conspexit in via. Quem
 jacentem contemplans, progredi non audebat :
 declinare autem præ metu cum vellet, animum
 rursus confirmavit. Deinde lapillum inclinatus

arripiens, in eumque conjiciens, eodem in statu manere draconem, nec commovere se posse animadvertit : ex quo mortuum esse intelligens, senis opus esse mortem belluæ arbitratus est. Peracto itinere, completoque hymnorum officio, cum tempus quietis advenisset, et sedens senex ipsum etiam modicæ quieti corpus tradere jussisset, primum quidem tacitus sedebat. * Deinde cum senex sermonem quemdam exorsus esset, tum illum leniter subridens Jacobus rogavit, sibi ut quod ignorabat aperiret. Et cum interrogandi potestatem fecisset, « Vidi, inquit, in via, jacentem maximum draconem, ac primum quidem timui vivum existimans. Ut vero mortuum animadverti, securus iter sum ingressus. Dic ergo mihi, pater, ait, quis hunc interfecit? tu enim præcedebas, nullus autem alius hac præterit. » Tum senex, « Cessa, inquit, talia perscrutari, quæ sciscitantibus utilitatem asserre nullam possunt. » Sed instabat nihilo secius admirandus Jacobus, verum scire desiderans. Et senex diu quidem celare conatus, diutius autem amicum angi non ferens : « Ego, inquit, si scire aves, tibi dicam : sed veto ne quod dicam ex te alius me vivo quisquam resciat : celare namque talia convenit, quæ arrogantiam sæpe ac fastum excitant : cum vero hinc excessero, et ab ejusmodi

1125 perturbationibus liberatus fuero, non repugno quin dicas, divinæque gratiæ virtutem enarres. Scito ergo, ait magnus Julianus, belluam illam in me eadem in via irruisse, osque ad devorandum patefecisse. At ego Dei nomen appellans, digitoque tropæum crucis ostendens, et omnem metum excussi, et belluam extemplo corruentem vidi, communique laudato Servatore, perrexi ulterius. » Sic finita narratione, ad antrum profectus est.

παραυτίκα εἰς γῆν ἑθεασάμην, καὶ τὸν κοῖνον ἀνυμνήσας Σωτῆρα τὴν ἐπὶ τὸ πρόσω πορείαν ἐποιησάμην. » Οὕτω τὸ διήγημα συμπεράνας, ἀναστὰς εἶχετο τῆς ἐπὶ τὸ ἀντρον ὁδοῦ.

Alias quidam adolescens, nobili loco natus, molliorque educatus, animi alacritatem gerens viribus majorem, precibus a sene contendit, sibi ut cum ipso deserti peregrinationem obire liceret, non illam communem, quam omnes inibant quotidie, sed longissimam, quæ sæpe ad septem, sæpe ad decem quoque dierum iter producebatur. Is autem erat celeberrimus Asterius. Quem cum divinus senex prohiberet, et aquis carere solitudine moneret, instabat adolescens, obsecrans ut hoc ei donum concederet. Victus ergo precibus cessit senex : et ille sequebatur, primo quidem alacriter : sed post primum et alterum ac tertium diem elapsam, radiis solis ardens (æstas enim erat, et vigente æstate flamma solis est ardentior), siti perpetuo laborabat. * Et principio quidem, inemor eorum quæ magister prædixerat, morbum aperire non audebat. Tandem vero victus, ac plane deficiens, senem oravit ut sui misereretur. Tum ille, revocans in memoriam quæ præmonuerat, jussit eum **1126** reverti : sed cum diceret adolescens, se nec viam scire quæ ad antrum ducat, nec, si sciret, ire posse viribus siti